滋 北 大 高 養   第５１号

令和 3 年（2021 年）6月 5 日

各 中 学 校 長   様

各特別支援学校長 様

滋賀県立北大津高等養護学校

校 長   近 藤 敏 夫

滋賀県立北大津高等養護学校の体験入学の参加申し込みについて（依頼）

平素は、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび下記のとおり本校の「体験入学」を実施します。関係生徒の保護者様に

周知していただくとともに、参加者の報告を別紙参加申込書にてお願いいたします。

記

１ 目的

  体験入学を通して、生徒の社会的・職業的自立を目指す高等養護学校への理解を深め、

進路選択の一助とする。

２ 対象者

  中学校・中学部３年生およびその保護者、生徒の進路指導に直接的に関わる教員等

  （コロナ禍中であることを踏まえ、保護者、学校関係者の参加は原則として各家庭1名、

各校 1 名でお願いします。）

３ 日時・会場・内容・持ち物等

   令和 3年（2021 年）6月 26日（土）

   於・滋賀県立北大津高等養護学校（大津市仰木の里一丁目 23－1）

   ＜日程＞

   １３：００～１３：３０  受 付

   １３：３０～１３：４０  体験生 更衣

   １３：４０～１５：４０  在校生による学校紹介と体験発表（事前収録）

                高等養護学校の授業の体験

（専門教科「流通・サービス」、「農業」）

１６：００ 終了

【裏面に続く】

＜体験生の持ち物＞

作業できる服（長袖・長ズボン）、帽子、軍手

上履き（運動靴等／サンダル、スリッパ等は不可）＝室内作業用＝

長靴 ＝農場作業＝

下履きを入れる袋

タオル、ハンカチ、着替え（必要に応じて）、

マスクの替え（汚れた時のため）

水分補給のためのお茶等（十分な量）

メモ帳、筆記用具

その他、各自が必要なもの

＊上履き、下履きを入れる袋、筆記用具は、保護者、学校関係者も必要です。

４ 参加申し込み

   北大津高等学校のホームページにある「高等養護学校体験入学申込書」（電子データ）

   に参加者全員の氏名等を記入し、各校の学校代表アドレスより、下記までメール送信

をお願いします。

参加期限 令和 3年 6 月 18日（金）17 時までとします。

    送信先 北大津高等養護学校 学校代表 kitaotsukoyo-sh@pref-shiga.ed.jp

５ その他

   感染症対策のため、必ずマスクを着用してください。

   風邪症状があるなど体調がすぐれない場合は、参加を見合わせてください。

駐車場に限りがあるため、できる限り公共交通機関の利用をお願いします。

新型コロナウイルス感染症の感染状況によって、予定を見直すことがあります。

その場合は、北大津高等学校のホームページで告知します。

ご不明の点に関するご質問は、必ず各学校から下記までお問合せください。

   北大津高等養護学校 077-574-7900 (教務課)